



بابت کمبود اتوبوس
شرمندۀ مردم هستیم

سه‌شنبه / ۳۰ بهمن ۱۳۹۷ / ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۱۹ فوریه ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



گزارش امتیاز از پنجمین
شب جشنواره موسیقی فجر

شماره ۲۶۷۸ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

رئیس‌جمهور: در جنگ اقتصادی همه پشتیبان دولت باشند

خودکفایی در تولید گندم، بنزین، گازوئیل و گاز

از ابتدای سال ۹۸ طرح زوج و فرد تغییر خواهد کرد؛

اجرای طرح ترافیک در پنجشنبه‌های اسفند

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: با توجه به اینکه از ابتدای سال طرح زوج و فرد و ترافیک در روزهای پنجشنبه حذف شد و در همین مدت، ترافیک در این محدوده به شدت افزایش یافت، بنابراین با هماهنگی انجام شده تصمیم گرفتیم طرح ترافیک زوج و فرد در روزهای پنجشنبه اجرایی شود. سردار مهماندار افزود: با تصمیمات گرفته شده طرح ترافیک زوج و فرد در روزهای پنجشنبه از ساعت ۵/۶ صبح تا ۱۳ بعد از ظهر مانند سال‌های گذشته اجرایی خواهد شد و این موضوع تا پایان سال ادامه خواهد داشت. وی گفت: براساس تصمیم شورای ترافیک شهر تهران مقرر شد از ابتدای سال ۹۸ طرح زوج و فرد تغییر پیدا کند، سردار مهماندار افزود: مقرر شد از سال آینده روزهای مجاز برای شهروندان به صورت اختیاری ۸۰روز در سال و هر فصل ۲۰ روز باشد که شهروندان می‌توانند به صورت اختیاری و به مجاز تردد کنند.

فرمانده گشت انتظامی فرا راه جنوب یگان امداد خبر داد؛

کشف یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون کالای قاچاق در پایتخت

فرمانده گشت انتظامی قرارگاه جنوب یگان امداد از کشف کالای قاچاق در ۲ دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال خبر داد. سرهنگ علیرضا عجمی در تشریح این خبر اظهار کرد: با کنترل تردد خودروهای عبوری محوهرای مواصلاتی به شهر تهران، مأموران قرارگاه جنوب گشت انتظامی یگان امداد پایتخت موفق شدند ۲ دستگاه خودرو حمل بار کالای قاچاق را در محورهای مواصلاتی به شهر تهران شناسایی و توقیف کنند. وی با اشاره به دستگیری راننده این خودرو ها، گفت: در بازرسی انجام شده ۴۴ طاقه پارچه، ۲ دستگاه یخچال، ۵ دستگاه جارو برقی، ۲ هزار و ۶۴۳ عدد انواع نوشیدنی و غیره که فاقد فاکتور و برگه گمرکی بودند، کشف شد. فرمانده قرارگاه جنوب گشت انتظامی یگان امداد پایتخت با اشاره به اعتراف متهمان مبنی بر خرید و فروش کالای قاچاق، خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش ریالی این کالاها را یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برآورد کرده‌اند. سرهنگ عجمی در پایان خاطر نشان کرد: متهمان برای تحقیقات تکمیلی تحویل پلیس آگاهی تهران بزرگ شدند.

رئیس‌جمهور: در جنگ اقتصادی همه پشتیبان دولت باشند

ایران در تولید «گندم، بنزین، گازوئیل، گاز و شکر» خودکفا شد



رواحنی افزود: ملت ایران همچون بهمن سال ۵۷ که با شور و شوق پیروزی انقلاب را جشن گرفت، امروز هم در سالروز پیروزی انقلاب به خیابان‌ها آمده و به دنیا می‌گویند که به راه خود با قدرت ادامه خواهند داد. وی راجع به پروژه‌ها و طرح‌های استانی که روز گذشته در حوزه‌های مختلف از جمله کشاورزی، نیرو و راه و زیرساخت‌ها در استان هرمزگان افتتاح شد، گفت: در تولید محصولات آبرزی رشد ۴۰برابری نسبت به اول انقلاب داشته‌ایم و ۲۹۰ هکتار از اراضی استان تحت کشت گلخانه‌ای است که ۱۹۰ هکتار آن مربوط به سال اخیر است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن توطئه دی ۹۶ را آغاز کرد به‌خیال اینکه دی ۹۷ خودش در تهران باشد، افزود: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها فکر می‌کردند که دی ماه امسال همه چیز تمام است و جمهوری اسلامی نمی‌تواند ۴۰سالگی خود را جشن بگیرد. آنها به‌اشتباه فکر می‌کردند که ما دست‌مان را بالا خواهیم برد و در نفت و گاز و کشاورزی و توسعه قادر به فعالیت نخواهیم بود. این‌که در همین پایلایگاه بندرعباس تولید بنزین از ۸ میلیون لیتر به ۱۲ میلیون لیتر افزایش یافته و بهبود کیفیت تولید داشته‌ایم، نشان از تلاش و همت ملت ایران است.

روحانی خاطرنشان کرد: این‌که از سال ۹۶ تا امروز در کمتر از ۳ سال، ۳ پروژه مهم فازهای ۲، ۱، ۳، ستاره خلیج فارس افتتاح شده به‌معنای حرکت خروشان ملت در مسیر خودکفایی و عظمت است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسی نمی‌تواند این عظمت و دستاورد بزرگ را به‌خاطر شرایطی همچون گرانی مقطعی برخی کالاها که مردم را چند روزی در برده، مقطعی قرار می‌دهد، زیر سؤال ببرد، گفت: زیر سؤال بردن موفقیت‌های بزرگ سال‌های اخیر در کشور نه انصاف است نه مروت و نه وطن‌پرستی، نه عشق به انقلاب و نه اخلاق اسلامی.

روحانی با تأکید بر اینکه «باید کارهای بزرگی را که در کشور انجام شده و به‌بینیم»، گفت: البته مشکلات و نقایصی هم وجود دارد و در زمان تحریم و جنگ اقتصادی با مشکلاتی مواجه می‌شویم، زیرا آمریکا و مزدورانش در منطقه تلاش می‌کنند فشار به ملت ایران

رئیس‌جمهور با بیان «امروز در جنگ اقتصادی باید همه با هم و پشتیبان هم باشیم» گفت: اگر همه امروز با هم نباشیم و عده‌ای بر سر مسایل جزئی بهانه‌گیری کنند، نمی‌توانیم در مقابل توطئه دشمنان مقاومت کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم بهره‌برداری از مرحله سوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، با اشاره به اینکه ندیدن کارهای بزرگ و برجسته و سازمان نقش‌های کوچک، اقدامی اخلاقی و انقلابی نیست، اظهارداشت: حرکت شتابان توسعه در کشور به‌رغم تلاش‌های دشمنان، بیانگر تلاش یک ملت بزرگ و شکست‌دشمنانش است.

رئیس‌جمهور گفت: دشمنان برای ایجاد مانع در راه توسعه کشور ما و موفقیت ملت، تلاش و تبلیغ می‌کنند، اما ملت ایران به‌رغم میل بدخواهانش و تلاش و تبلیغ آنها، با قامتی استوار ایستاده و به تلاش خود ادامه می‌دهد.

روحانی افزود: وقتی دشمن سنگی پرتاب می‌کند، ممکن است یک شیشه هم بشکند اما نمی‌شود به‌خاطر شکستن شیشه زانوی غم بغل بگیریم. رئیس‌جمهور با ابراز اینکه «امروز روز امتحان الهی است و یک آزمایش تاریخی برای همه ماست»، گفت: همان‌طوری که در دوران دفاع مقدس با وحدت و اتحاد و دست در دست هم ایستادیم، مقاومت کردیم و پیروز شدیم، باید مقاومت کنیم و نمی‌توانیم مایوس شویم.

روحانی با بیان خاطره‌ای از دوران جنگ، گفت: یک روزی در جنگ فروش نفت ما به‌طور کامل در سال ۶۴ قطع شد، اما با اراده، تصمیم، برنامه‌ریزی، تدبیر و فداکاری ما را در برابر دشمن پیروز کرد»، گفت: اگر می‌خواستیم دست روی دست بگذاریم و از میزهای و میگ‌های جدید و موشک‌های ضرادار عراق بترسیم، نمی‌توانستیم کاری انجام دهیم.

روحانی جنگ اقتصادی را سخت‌تر از جنگ نظامی دانست و ادامه داد: در جنگ نظامی همه چیز آشکار است اما در جنگ اقتصادی این‌گونه نیست. این‌که چگونه نفت بفروشیم و چگونه نقل و انتقالات مالی را انجام دهیم، خود یک عملیات اقتصادی است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه انتخابات ۴ سال یک‌بار است تا ملت به هر دیدگاهی رأی داد، کشور بر آن مبنا اداره شود، افزود: نمی‌شود که در آغاز انتخابات با هم دعوا کنیم، در طول دوره به اختلاف ادامه دهیم و دوباره برای انتخابات بعدی، این کار را ادامه دهیم. انتخابات برای این است که مردم فرد یا گروه مورد نظر خود را انتخاب کند و وقتی مردم به دیدگاهی رأی دادند، همه باید به‌دنبال آن دیدگاه رفته و حمایت کنند. در انتخابات دو یا چند گروه با هم رقابت می‌کنند، اما وقتی یک گروه انتخاب شد، رقابت انتخاباتی تمام می‌شود.

روحانی با اشاره به نحوه مصوبات مجلس، گفت: در مصوبات مجلس نیز گاهی می‌بینیم فقط با یک رأی اختلاف، موضوعی تصویب و به قانون تبدیل می‌شود و وقتی قانون شد نماینده مخالف هم باید قانون را اجرا کند.

رئیس‌جمهور با ابراز اینکه وقتی دولتی با رأی مردم انتخاب و سر کار می‌آید، همه باید از آن حمایت کنند، گفت: همه باید با هم باشیم در غیر این صورت نه‌تنها در دوران جنگی، بلکه در صلح هم موفق نخواهیم بود.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، افتتاح

فاز سوم پالایشگاه خلیج فارس را به‌معنای خودباوری، شکست تحریم‌ها، اعتماد به نفس و خودکفایی دانست و گفت: در این دولت خودکفایی در ۵ محصول اساسی محقق شد. اگر در دولت یازدهم و دوازدهم هیچ کاری نکرده بودیم و فقط در تولید گندم، بنزین، گازوئیل، گاز و شکر که خودکفا شدیم، آیا همین بس نبود؟ رئیس‌جمهور با تصریح به اینکه «باید به این نکته توجه داشته باشیم که اگر مردم در کشور روزی برای تهیه بنزین، گازوئیل و یا گاز مصرفی منازل خود با مشکل مواجه شوند، چه مشکلاتی ایجاد می‌شود»، گفت: خیلی از نعمت‌ها را وقتی داریم، حس نمی‌کنیم و قدر آن را نمی‌دانیم، اما وقتی نداشته باشیم، اهمیت آن را متوجه می‌شویم.

روحانی همچنین از سلامت و امنیت به‌عنوان دو نعمت بزرگ در کشور که برای تأمین آن کار و تلاش زیادی صورت گرفته است، نام برد و گفت: امنیت پایدار، حاصل تلاش سپاه، ارتش و نیروهای امنیتی و نظامی است و پادمان نرود که برای امنیت کشور و ملت نیز کار بزرگی رخ داده است. وقتی یک روز حادثه‌ای در جایی رخ می‌دهد، متوجه اهمیت این امنیت می‌شویم، یا برای تأمین سلامت و بهداشت مردم در کشور پزشکان و پرستاران درمانی در حال تلاش و فعالیت هستند تا سلامت جامعه تأمین شود که این کارهای بزرگ باید مد نظر قرار گیرد، ضمن اینکه امروز شرایط کشور عادی نیست و ما تحت فشار دشمنان هستیم، اما اطمینان دارم اگر متحد بااستیم در این جنگ اقتصادی هم پیروز خواهیم شد و دشمن وادار به عقب‌نشینی می‌شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با تشریح موفقیت‌های دولت، به موفقیت‌های حوزه سیاسی اشاره کرد و گفت: همراه گذشتۀ آمریکایی‌ها، ۲ ماه تلاش کردند تا برای تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای امنیت، ۱۵ عضو شورا را با خود هماهنگ کنند، اما در آن اجلاس که ترامپ خودش هم در آن شرکت کرد، آمریکا تنها ماند و ۱۴ کشور دیگر، علیه آمریکایی‌ها سخن گفتند. آیا افتضاحی از این بدتر برای آمریکا سراغ دارید؟ هرچند که این پیروزی‌ها از سوی برخی‌ها و از جمله صدا و سیما کمتر دیده می‌شود. سخنان رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل در مورد ایران با خنده حضاران مواجه شد. اما چند بار این پیروزی‌های بزرگ ملت ایران دیده و بیان شد؟

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کاری که امروز در کشور انجام می‌شود، هم برای خودکفایی است و هم سلامت مردم مد نظر قرار دارد، گفت: به ملت بزرگ، صنعت نفت، سپاه پاسداران، مهندسی، کارگران و همه تلاشگران، این موفقیت‌ها را تبریک می‌گویم. این شما بودید که در زمان جنگ نفت تولید کردید و سوخت اختلاف، موضوعی تصویب و به قانون تبدیل می‌شود و وقتی قانون شد نماینده مخالف هم باید قانون را اجرا کند.

رئیس‌جمهور با ابراز اینکه وقتی دولتی با رأی مردم انتخاب و سر کار می‌آید، همه باید از آن حمایت کنند، گفت: همه باید با هم باشیم در غیر این صورت نه‌تنها در دوران جنگی، بلکه در صلح هم موفق نخواهیم بود.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، افتتاح

خبر

با رأی نمایندگان مجلس؛
استقلال و پرسپولیس تا شهریور
۹۸ واگذار می‌شوند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزارت ورزش و جوانان را مکلف به واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس کردند. سرهنگ علنی مجلس شورای اسلامی، وکلای ملت بند الحاقی یک تبصره ۲ لایحه بودجه ۹۸ را به تصویب رساندند. بر این اساس، وزارت ورزش و جوانان مکلف است با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و سازمان خصوصی سازی حداکثر تا پایان شهریور ۱۳۹۸، شورای پذیرش دو شرکت فرهنگی _ ورزشی استقلال و پرسپولیس را در بازار پایه فرابورس فراهم کند. پس از پذیرش در بازار پایه فرابورس و عرضه ۵ درصد سهام هر یک از دو شرکت جهت کشف قیمت، ۵۱ درصد سهام آنها به صورت بلوکی و باقی سهام به صورت خرد عرضه می‌شود.

همچنین محمدعلی وکیلی درباره این موضوع، گفت: هزینه دولتی اداره کردن دو باشگاه استقلال و پرسپولیس سرسام آور است، این در حالی است که همه باشگاه‌های شهرستان‌ها خصوصی هستند اما امکان رقابت با این دو باشگاه دولتی را ندارند و باید سایه دولتی بودن از این دو باشگاه برداشته شود. وی افزود: علی‌رغم آنکه هزینه خصوصی سازی زیاد است اما هزینه دولتی اداره کردن این دو باشگاه بسیار بیشتر است و برخلاف سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی است. همچنین محمدرضا پورابراهیمی در این باره، اظهارداشت: هیچ یک از ما با خصوصی سازی مخالف نیستیم اما در بودجه نباید حکم غیرودجه‌ای بیاوریم، وی ادامه داد: طبق قانون شرکت‌های مشمول واگذاری از جمله استقلال و پرسپولیس مشخص شده اند و تکلیف واگذاری این دو باشگاه هم باید مطابق با سایر نهادهای مشمول واگذاری انجام شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: سهام این دو باشگاه ورزشی، باید در اختیار هواداران این دو باشگاه قرار گیرد، این در حالی است که اگر ۵۱ درصد سهام این دو باشگاه در اختیار یک فرد قرار گیرد، برخلاف دغدغه‌های هواداران این دو باشگاه است. همچنین محمد مهدی مفتاح سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ در این باره، گفت: سال‌هاست که واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در پیوست‌های بودجه وجود دارد اما به دلیل آنکه عملیاتی نشده است، ما آن را در تبصره‌های بودجه به صورت مشخص تر آورده ایم، وی تأکیدکرد: تمام باشگاه‌های ما غیردولتی هستند و صرفا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دولتی هستند که آنها هم باید واگذار شوند.

سرمقاله

ورود بانک مرکزی به باشگاه
بیانیه نویسی!

هوین جعفری

۱. به فاصله یک روز بعد از بیانیه سپاه پاسداران در مورد بی تفاوتی پاکستان به تروریست‌ها، چند اتفاق رخ داد. اول اینکه نمایندگان دولت پاکستان اعلام کردند که در این زمینه با ایران همکاری‌های لازم را صورت می‌دهند. بعد هم حملات نظامی پاکستانی‌ها به مواضع تروریست‌های محلی آغاز شد. همزمان با آن نیز سپاه اعلام کرد که تیم تروریستی عامل انفجار را داخل زاهدان بازداشت کرد.

نه اینکه بیانیه دولت و تلاش‌های وزارت امور خارجه با وزارت کشور بی‌تاثیر باشد. نه اینکه حتی پیام‌های سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بی‌تاثیر باشند اما بیانیه تند سپاه پاسداران اثرگذاری معقولی را در مقام‌های بی‌خیال پاکستانی ایجاد کرده همکاری تمام دستگاه‌های دولتی، نظامی و اطلاعاتی سبب شد تا پاکستان تسلیم خواسته‌های به حق ما شوند. کاش در بقیه موارد، به استثنای در اظهاراتی مدعی شده است: «سه ماه است که صادراتی نداشته‌ام و با نادانم‌کاری بانک مرکزی صادرات کشور قفل شده است؛ وی معتقد است در صورت عدم اصلاح این شرایط، بهار مسمی را پیش رو خواهیم داشت، همچنین در خصوص سامانه نیما عنوان کرده است نیما دفتر دستکی است که آقایان راه انداخته‌اند و چند صراف را دور هم جمع کرده‌اند و اسبش را نیما گذاشته‌اند.»

در خصوص اظهارات مطرح شده توسط این صادرکننده و به منظور روشن‌گری افکار عمومی باید یادآور شد: «وی تاکنون هیچ اطلاعاتی از نحوه مصرف یا صادراتی خود در چرخه اقتصادی کشور ارائه نکرده است، طوری که دو شرکت صادراتی ایشان تا پایان آبان ماه سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۱۶۶ میلیون یورو صادرات داشته‌اند و از واردات خود چرخه اقتصادی نکرده است؛ در حالی‌که بخش عده‌ای از صادرکنندگان متعهد به کشور تاکنون بیش از ۱۰ میلیارد یورو ارز در بازار ثانویه عرضه و بخشی از واردات کشور از این محل تأمین شده است.»

این هم بیانیه بانک مرکزی علیه یک تاجر معروف و با نفوذ! آخرین باری که چک کردیم کار بانک مرکزی صدور بیانیه علیه تاجر نبود ولی به لطف مدیران خوب ایرانی ف بانک مرکزی هم در روزهای صدور بیانیه‌های شدید‌الحن توسط باشگاه‌های فوتبال، به جمع آنها پیوست. خطاب به دوستان در بانک مرکزی اعلام کنیم که اگر بیانیه نویس خوب خواستند من هستم. هم طنز نویسم هم ورزشی نویس. اگر خواستند نمونه کار هم بدهم!